
PROVINCIA DI COMO
S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1817 / 2023

OGGETTO:  DGR  N.  255/2023  "APPROVAZIONE  DEL  RIPARTO,  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
CONTESTUALE PARZIALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI PER L'ATTIVITÀ 
DI  CONTENIMENTO  NUTRIE.  BENEFICIARI  DIVERSI".  ACQUISTO 
ATTREZZATURE  PER  EURO  4.768,25.  AFFIDAMENTO  DIRETTO  A  ZIBONI 
TECNOFAUNA  DI  BERGAMO.  CIG  ZD23DDABCD.  RETTIFICA  E 
ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N 1796

IL COMANDANTE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1796/2023 - di cui si confermano i contenuti - 
dove per mero errore materiale, nel dispositivo è stato indicato un importo errato relativamente alle 
spese di consegna ;

DATO ATTO che:

- si  rende  necessario  procedere  all’annullamento  e  della  determinazione  dirigenziale  n.  
1796/2023 e successivamente procedere alla rettifica della stessa;

- che l’importo di € 4.768,25 IVA inclusa  va ripartito come di seguito indicato: € 4.579,38 al 
cap.  17731/0  cod.  bil.  1030102  imp.  n.  …../23  cod.  bil.  e  per  €  188,87  (servizio  di  
spedizione tramite corriere) al cap. 17704/3 imp. ……./23 cod. bil. 1030211;

- la  spesa  spesa  ai  fini  del  rispetto  del  principio della  competenza  finanziaria  potenziata  
introdotto dal sistema di contabilità armonizzata di cui al D.Lgs.n.118/2011, è esigibile per € 
4.768,25 nell'esercizio finanziario 2024; 

VISTE: 

- la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  in  data  9  marzo  2023  con  cui  è  stato  
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025; 

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

1. di annullare, per quanto esposto in premessa, la determinazione dirigenziale n. 1796/2023;

2. di  rettificare il  dispositivo  indicato  nella  determinazione  di  cui  al  punto  1)  ripartendo 
l’importo complessivo di € 4.768,25 IVA inclusa  come di seguito indicato:  € 4.579,38 al 
cap.  17731/0  cod.  bil.  1030102  imp.  n.  …../23  cod.  bil.  e  per  €  188,87  (servizio  di 
spedizione tramite corriere) al cap. 17704/3 imp. ……./23 cod. bil. 1030211;

3. di confermare  la fornitura del materiale necessario al piano di contenimento delle nutrie 
mediante affidamento diretto alla Ziboni Tecnofauna Via Sant'Anna 2d – 24060 Rogno BG – 

Copia informatica per consultazione



P. IVA IT 02959720166;

4. di certificare  e che si tratta di spese correnti finanziate con entrate vincolate e comunque 
necessarie per garantire la continuazione delle funzioni fondamentali dell'Ente (ovvero delle 
funzioni trasferite dalla Regione nei limiti del trasferimento regionale riconosciuto); 

5. di trasmettere il presente provvedimento al settore finanziario per tutti gli adempimenti di 
competenza.

Lì, 21/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1817 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: DGR N. 255/2023 "APPROVAZIONE DEL RIPARTO, IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE PARZIALE LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI PER L'ATTIVITÀ DI 
CONTENIMENTO NUTRIE. BENEFICIARI DIVERSI". ACQUISTO ATTREZZATURE PER 
EURO 4.768,25. AFFIDAMENTO DIRETTO A ZIBONI TECNOFAUNA DI BERGAMO. CIG 
ZD23DDABCD. RETTIFICA E ANNULLAMENTO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N 
1796

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap.17731/0  imp. n.2781/2023 per € 4.579,38
cap.17704/3  imp. n.2782/2023 per € 188,87

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 22/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


